
ZPRÁVA Z CYKLOVÝLETU - 21. BŘEZNA 2019 

 
Vážené spolujezdkyně a spolujezdci, organizátoři z hnutí Senior fitnes, dámy a pánové! 
Poslyšte zprávu z našeho už druhého letošního kolovýletu, který jsme nakonec na radu 
zkušených spolujezdců přesunuli z úterka 19. na čtvrtek 21. března. Věru se nám to vyplatilo, 
čtvrteční počasí už bylo klidnější a pro cyklovýlet téměř ideální.  
Trasu jsme dodrželi, jak jsme si slíbili. Od srazu u nádraží v Horních Počernicích jsme vyrazili 
po klidných cyklostezkách přes Zeleneč a Toušeň až do Čelákovic. Minuli jsme oblíbené 
koupaliště Malvíny a pohledem jsme počastovali první technickou zajímavost na trase - 
vodárnu v Káraném, která dodává vodu do naší metropole už od začátku minulého století, kdy 
byla ještě za císaře Františka Josefa ve své první podobě postavena. 
Vzápětí jsme mírně odbočili k další technické 
památce na trase a prohlédli si alespoň z dálky 
bývalou Volmannovu vilu v areálu bývalého 
TOSu v Čelákovicích. Pak už jsme pokračovali 
podél Labe až do Kerska. 
Nastal čas oběda, nepohrdli jsme mimořádnými 
porcemi v restauraci U Pramene (dříve 
U zahrádkářů). Dobře nasyceni jsme volným 
tempem projížděli Kerskem, navštívili Ateliér 
Kuba plný Velikonoční tématiky a nato dorazili k bývalé Hrabalově chatě. 

Zpáteční cestu jsme volili směrem na Lysou nad 
Labem, poté jsme dorazili do malebné obce 
Byšičky, jejíž ráz ji v nedávné historii moudře 
položil hrabě Špork. Cestu jsme zakončili opět 
na nádraží v Horních Počernicích. 
Celková kilometráž byla tentokrát poněkud 
vyšší, zapsali jsme 75 km. Přesto výlet 
považujeme za pohodový, především díky 
počasí. Cestu v celém rozsahu absolvovali 

Květa, Fanda, Petr a já. Děkuji všem za dobrou pohodu a těším se na další, již třetí letošní 
kolovýlet v úterý 2. dubna. Ostatně to se nám ještě nestalo, abychom měli do konce března přes 
100 km. 

Zdravím všechny zájemce o cykloturistiku se Senior fitnes! 
Ivan Liška 

 


